UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

CURSO DE MEDICINA

Campus Paricarana – Av Ene Garcez, n° 2413 – Boa Vista – RR

CEP 69.400-000 – (95) 981130488 – medicina@ufrr.br

Edital nº 002/2023                                                                    BOA VISTA, 21 DE FEVEREIRO DE 2023

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO

PARA PRECEPTORIA DO INTERNATO

DO CURSO DE MEDICINA DA UFRR – PRODEPS 2023

INSCRIÇÕES

A Coordenadora do Curso de Medicina – Campus Paricarana da Universidade Federal de
Roraima (UFRR), no uso de suas atribuições e em conformidade com a legislação vigente, torna
público, pelo presente Edital, o link para se inscrever no Processo Seletivo para Preceptoria do
Internato do Curso de Medicina da UFRR – PRODEPS 2023, nos termos da Lei nº. 8.080, de
19.09.1990 que estabelece as condições para a organização e o funcionamento dos serviços de saúde;
da Lei n.º 9.608/98 que regulamenta as atividades voluntárias no serviço público; nos termos dos art.
15 a 18 da Lei nº. 11.129 de 30/06/2005 que orienta o Programa de Bolsas para a Educação pelo
Trabalho; da Resolução no. 03/2012-CEPE, de 02 de abril de 2012, que dispõe sobre a criação e
critérios para seleção e credenciamento de profissionais de saúde para o programa de preceptoria para
os cursos da área de saúde da UFRR.

1. DA INSCRIÇÃO

1.1 As inscrições de propostas de preceptoria serão realizadas pelo preenchimento de formulário
através do link abaixo:

https://docs.google.com/forms/d/1KGJvwFFvfsRAi-sYNQHmJm-2DC2ihiJoU0_vRjIC0Pg/edit

Este link estará disponível no período de 08:00h de 21/02/2023 até 23:59h de 28/02/2023 na página
http://editais.ufrr.br

1.2 A inscrição será gratuita e on-line. A inscrição implicará no conhecimento e na aceitação das
normas e condições estabelecidas no Edital nº 001/2023, o(a) candidato(a) deverá se atentar a todos
os procedimentos para a inscrição listados no Edital nº 001/2023.

__________________________________
Profa. Ma. Stella Maris Seixas Martins

Coordenadora do PRODEPS do Curso de Medicina UFRR
SIAPE nº 2123445

___________________________________
Profa. Dra. Ana Iara Costa Ferreira

Coordenadora do Curso de Medicina UFRR
Portaria nº 373/2022/GR

SIAPE nº 2323303

mailto:andrea.santiago@ufrr.br
https://docs.google.com/forms/d/1KGJvwFFvfsRAi-sYNQHmJm-2DC2ihiJoU0_vRjIC0Pg/edit

	Edital nº 002/2023                                                                    BOA VISTA, 21 DE FEVEREIRO DE 2023
	EDITAL DE PROCESSO SELETIVO
	PARA PRECEPTORIA DO INTERNATO
	DO CURSO DE MEDICINA DA UFRR – PRODEPS 2023
	INSCRIÇÕES
	1. DA INSCRIÇÃO
	1.1 As inscrições de propostas de preceptoria serão realizadas pelo preenchimento de formulário através do link abaixo:
	https://docs.google.com/forms/d/1KGJvwFFvfsRAi-sYNQHmJm-2DC2ihiJoU0_vRjIC0Pg/edit
	Este link estará disponível no período de 08:00h de 21/02/2023 até 23:59h de 28/02/2023 na página http://editais.ufrr.br